Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

Nguyên đơn bà Nông Thị K không có quyền khởi kiện yêu cầu giải quyết 

lại vụ án theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự. 

Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, đo đạc: Ông Trần Viết P1 và bà 

Nguyễn Thị P2 chịu tổng cộng 9.900.000đ (chín triệu chín trăm nghìn đồng) tiền 

chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, đo đạc (đã nộp đủ). 

Về án phí: Đã xử lý tại Quyết định đình chỉ giải quyết yêu cầu khởi kiện số 

37A/2025/QĐST-DS ngày 10/9/2025 của Toà án nhân dân khu vực 15 – Đắk Lắk. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng